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74-8926. Same;	transmittal	of	redevelopment	plan	to	county	officers;	increased	valuation	not	applicable
for	computation	of	debt	limitations;	certification	of	valuation.	(a)	No	later	than	30	days	prior	to	a
meeting	of	the	board	of	directors	of	the	authority	at	which	a	redevelopment	plan	that
contains	the	provisions	authorized	by	K.S.A.	74-8922,	and	amendments	thereto,	is	to	be
considered	by	the	authority,	the	secretary	of	the	authority	shall	transmit	a	copy	of	the
proposed	redevelopment	plan	to	be	considered	by	the	authority	to	the	clerk,	assessor	and
treasurer	of	the	county	in	which	the	redevelopment	district	is	located	and	to	the	governing
bodies	of	the	county	and	school	district	which	levy	taxes	upon	any	property	in	the
redevelopment	district.	A	representative	of	each	office	or	jurisdiction	receiving	a	copy	of	the
proposed	redevelopment	plan	under	this	subsection	shall	have	the	right	to	be	present	and
heard	at	the	meeting	of	the	board	of	directors	of	the	authority	at	which	the	redevelopment
plan	is	first	considered	by	the	authority.
(b) For	any	year	in	which	taxes	are	to	be	paid	to	the	redevelopment	bond	finance	fund
established	under	subsection	(c)(2)	of	K.S.A.	74-8925,	and	amendments	thereto,	any	increase
in	assessed	valuation	of	taxable	tangible	real	property	within	the	redevelopment	district	in
excess	of	an	amount	equal	to	the	total	assessed	value	of	such	real	property	on	the	date	of	the
establishment	of	the	redevelopment	district	shall	not	be	considered	by	any	taxing
subdivision	in	computing	any	debt	limitation	or	for	any	other	purpose	except	for	the	levy	of
taxes	and	in	determining	the	amount	to	be	paid	to	such	fund.
(c) The	appraiser	of	any	county	in	which	a	redevelopment	district	is	authorized	by	the
authority	shall	certify	the	amount	of	such	increase	in	assessed	valuation	of	real	and
personal	property	within	the	redevelopment	district	to	the	county	clerk	on	or	before	July	1
of	each	year.
History: L.	1998,	ch.	199,	§	9;	May	28.


